[image: ]
[bookmark: _GoBack] 			MOÇÃO Nº 47/2018

Assunto: De congratulações ao Futebol Clube do Porto pelo transcurso de seu 50º Aniversário de Fundação.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que o Futebol Clube do Porto, é um clube dedicado principalmente a prática esportiva e o bom convívio entre as famílias em passar um tempo juntos.

CONSIDERANDO ser importante lembrarmos que o clube faz um trabalho social de grande valor, com crianças de 09 a 17 anos que aos sábados têm a oportunidade de ter uma equipe técnica de futebol de campo ensinando a saudável prática desportiva.

CONSIDERANDO que no dia 26 de maio, o Futebol Clube do Porto completou 50 anos de fundação.  Numa retrospectiva desse longo período de existência, podemos constatar o grandioso trabalho desempenhado pela entidade mediante os preciosos serviços que presta à comunidade, sempre dispensando-lhes muita dedicação e carinho.

APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, na forma regimental, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Futebol Clube do Porto pelo seu aniversário de 50 anos celebrado neste ano de 2018, representado pelo presidente Sr. Vanderson Ricardo Campos, extensivo a toda a diretoria e membros voluntários, pelo transcurso de seu 50º Aniversário.

SALA DAS SESSÕES, 11 de junho de 2018.

 			HIROSHI BANDO
 		Vereador – Vice Presidente – PP

Assunto: De congratulações ao Futebol Clube do Porto pelo transcurso de seu 50º Aniversário de Fundação.

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

image1.png
PROTOCOLO 1796/2018 - 11/06/2018 15:20